tunc de pideret. Primitias  
esse que pccari possunt  
Paludes dicte ayale pccari  
orale qd' palca r' palula  
nutriant uicinetor

Ines dicitur eo q' ag  
funiculis sint di  
lusi. Mensuraz  
igitur hinc mterat parti  
cioe tenduntur ut d'mp  
omo equitas teneatur. Li  
mitis appellati antiquo  
uero h'pucp. Nam h'p  
uerpa omia antiqui lu  
na dicebant aquo h'mma  
astroz pque foris ul' m'g  
uar. Et limites quosp  
eos magro foris cadit  
L'ime et h'mg uocabu  
lum accepit. Singulis  
quo sui publice emige  
bantur obliqua p' uip  
ura. Hic om' testimon  
a' f'mid intelliguntur  
Agroz m'ctro et certam  
affert. Sardo est qui p'p  
tedione directo cardine  
celi est. Nam sine dubio  
celum uelit r' r'ione p'v  
m p'p'etrio' orbis. Decim  
an' qui ab oriente cadente

h'pucp' qui p'eo qd' f'mas o  
far. Decumang est appellat  
Ager n' h'p' d'm' p'us figurade  
nary nu' effie. Arca abate  
da uocata f'mes u'p' agri cu  
p'cedit casq' dedua p'lydet. Tri  
f'mu' dicitur eo q' triu' p'p'p'p'o  
nu' f'mes asp'm'git. Nam et  
quadris'mu' qd' m'g' or' r'eliqui  
limites angu' p'ore m't' p' d'p't  
ant p'aribz m'ctruall' et n'aly  
designatis

Inpurari generam p' ta  
recto planu' solidu' r'ec  
tum qd' quid' p'orrecto  
noiant eo longine h'm' m'cti  
ut h'mcas p'ortuad' rez m'ctual  
la flumina spacia et h'ys similia  
planu' est qd' quid' p'p'edonuo  
tant. Alij pedes co'p'ratos r' h'o  
gitudine et latine m'ctm' ut  
agroz m'p'ure et edificioz r'aly  
longitudo et latitudo sine aris  
itudine p'p'm'. Solus q' qd' p'ec  
con uocant. Alij aut' p'ede qua  
dratos eo lon'ne et latine et  
ang'itudme m'ctm' et p'ictu  
p'uctura et p'ula et lapid  
et materia' utq' res tota  
usab et h'ys similia m'epure  
aut' auguntur. q' r'aly p'ntet

extantibus sunt per quas omnia me-  
trici quarum hunc per nuda digita  
uincula palmis partibus per cubitum  
gradus per pedem actus statum mili-  
arum

Figura est quod quid ponderum  
capacitate longitudine  
latitudine altitudine

ammoque sunt. Maiores ita  
que orbem in partibus partes  
pro uicibus uincula in regionibus  
in regionibus in locis loca  
in territoriis Territoria itaque  
Agras in uicibus Ceteras  
in uicibus iugera in melina  
tibus. Demum climata in actibus  
et partibus partibus gradibus cu-  
bitibus pedibus uicibus et digitis  
diuisi sunt. Tanta enim sunt col-  
pallera. Digiti est pars mi-  
nima agrorum mensurandi. In  
uincula hunc digitos tres pul-  
ma a in digitos hunc per  
pappus pedes u. per uicibus pappus  
hunc u. pedes u. Per uicibus autem  
apertando. diuisa quod per uicibus. Quod  
igitur mensurandi per pedes mensu-  
rari sunt. Quod palmis per  
pappus et reliqua. Solap-  
ta portatur. Est igitur u. pedum  
ad mensurandi calami quod in eorum  
de templo mensuratur.  
Actus minimum est latitudine

in longitudine est  
xx. Climata quoque un-  
decim uicibus pedes habet  
hunc per hunc per hunc per  
quadratus undecim sunt  
pedibus est xx. Ita est  
est hunc latitudinem per  
nem sunt est abarando  
est per hunc duplicatus  
uicibus factus ab eo quod  
uicibus uicibus nomen ac-  
cepit. Jugera autem sunt  
longitudinem pedum duode-  
cim. et latitudinem est  
Ita est. est Jugera  
est. Hac autem prouide-  
bitur rusticum uocat  
est. Per uicibus et uicibus  
est per uicibus latitudinem hunc  
Longitudinem diffinit  
xv. Sed per uicibus  
est que marundine est  
tat. quod decessum est  
hunc hunc Galli canibus  
appellant maris uicibus  
mensurandi per pedum  
quod centum. In agris  
bus autem pedes et  
quadratos uicibus con-  
dictum uocant. Porro  
stadialis ager habet  
est hunc per hunc est

p[ro]p[ri]us et x pedes de  
 xv Ling me pura octies  
 duplicata miliaria facit  
 q[ue] constat v milia pedib[us]  
 Centuria aut[em] agr[us] est  
 duodecim qui ap[ud] antiquos  
 actu iugerib[us] uocabat[ur]  
 s[ed] p[ro]p[ri]a duplicata e[st] nom[en]  
 q[ue] p[ro]p[ri]um retinuit q[ui]n  
 uo iug[er]i retur[us] multipli  
 cate s[un]t sed nom[en] mutare  
 no[n] potuer[unt]

In quibus uicinos  
 nos miliaria d[omi]no  
 D[omi]ni stadia Galli leugue  
 ab Egypti p[ro]p[ri]os p[ro]p[ri]os  
 p[ro]p[ri]os p[ro]p[ri]os p[ro]p[ri]os  
 aut p[ro]p[ri]o quos p[ro]p[ri]o mili  
 hiarum mille p[ro]p[ri]os t[er]tia  
 m[ile] Et dictu[m] miliarium  
 quasi mille aliu[m] habes  
 pedes v milia leugua  
 finitur p[ro]p[ri]os mille q[ui]n  
 gentis Statuunt octaua  
 ps miliaris est consano  
 p[ro]p[ri]os xxx hac p[ro]p[ri]o  
 hercule statuunt dicunt  
 co p[ro]p[ri]os detinuerunt q[ue]  
 q[ue] sub uno p[ro]p[ri]o co[m]p[re]het  
 hac p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o appellat[ur]

se qui infine respiciat simul  
 q[ue] p[ro]p[ri]et[ur] via est qua potestine  
 iudicatu[m] Et uia dicta auehian  
 loy impulsu Nam duos actus  
 capit p[ro]p[ri]et[ur] homin[um] et ue  
 hiculo[rum] scilicet Omnis aut[em]  
 uia aut[em] publica est aut[em] p[ro]p[ri]a  
 Publica est que in polo publico  
 est que m[ul]ta lata s[un]t p[ro]p[ri]a  
 hec aut[em] admare aut[em] alio  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a Pruuata e[st] que  
 uicinis municipiis datur Statu  
 ta dicta quasi uulgi pedib[us]  
 trita Lucretia Statuta q[ue] in  
 uulgi pedib[us] detrita uicinis  
 p[ro]p[ri]a est et dilapidata e[st] lapidi  
 bus strata p[ro]p[ri]a aut[em] p[ro]p[ri]a  
 lapidibus uas p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 romani eas p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 boni d[omi]ni p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 d[omi]ni it[er] et ne p[ro]p[ri]a est  
 acta Agere est m[ul]ta p[ro]p[ri]a  
 emmeda q[ue] ageratis lapi  
 dib[us] Statuta ab agere e[st] coa  
 ceruacione dicta qua stadia  
 uiam militate d[omi]ni ut q[ui]s  
 p[ro]p[ri]a uic dephensus magere  
 p[ro]p[ri]os p[ro]p[ri]os ul[ter] m[ul]ta e[st] uia  
 qua ne ab h[ab]e q[ue] qua u[er]o  
 p[ro]p[ri]a q[ue] aut[em] it[er] d[omi]ni  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 igitur loc[us] m[ul]ta fatilis un  
 et appellam[us] + it[er] p[ro]p[ri]a

aut est iter longe uie et ipse  
labor est ambulandi ut quod uet  
pueritas Similia utriusque dimi  
dum est apertum ad dicta Semit  
aut hominum est calles ferax et pec  
cedu Callis est iter peccodum  
inter montes angustum et tri  
tum acallo pedum uocabitur sine  
callo peccodum peduratum Tremi  
tes sunt inuicem magnitudin  
em sine recta uia dicta quod  
mittant Diuortia sunt neque  
uia sed est uie in diuisa ten  
dentes Quod diuerticula sunt  
sed est diuisa ac diuisa uie sine  
semita inuicem que sunt laterum  
ue Bivium quia duplo celis  
Competa quia plures uia  
petur uie quas trauis quod uie  
Ambulans uie uicem edificia  
locus duos pedum et semper  
e adueniendi facultatem  
relictis et ab ambulando dictis  
Orbea uespugna carum ab orbe  
rota dicta Porro actus quod per  
agi solent cluopid iter ac flops  
uopu Nequea sunt pedum signa  
primis plantis opposita uocata  
et hys uie paucorum uisage  
uagno stantur Explicat liber  
quintus decimus Incipit liber 16  
causis de plumbis et pulueribus

Uluuolus  
quod u uia  
pellatur  
Tollitur  
em aut  
flatu ne

resipit ne stare noui Sic  
aut ylla Tanquam puluis  
que picat uetis a facie  
2 limis uocatur quod lenis sit  
Senu est uorago lita Ci  
mo ex mace nio dr abeo  
ignis sit 2 faulla quod ab igne  
effata sit Nam flos ignis  
est Oleba quod sit globus  
Pulueris ignis tollitur  
topm gatur et muno go  
more adunatur Tenu  
aut ligata glida e plu  
ta puluis 2 lauina coq  
ambulatibus lappu mifer  
at dicta pederu aione  
alate alate 2 lund uo  
tatu quod panti fasm  
putant quod non sit mud  
Nam omne latu mud  
est Volutabra appellata  
et illi apri uoluntur